
         Místní Akční Skupina  REGION KUNĚTICKÉ HORY, z.s. 

                               Perníková chaloupka, Ráby 38, 533 52 Staré Hradiště,  IČO 27009157 

+420774293556, holeckova.masrkh@email.cz 

www.masrkh.oblast.cz 

  

 

 

Kunětickohorský MASkáč 

MĚSÍČNÍK REGIONU KUNĚTICKÉ HORY 

Listopad 2015 

Listopadové mezníky a zprávy 

- Členy MAS Region Kunětické hory se staly 3 nové organizace – Agrární komora 

Pardubického kraje, zemědělské družstvo Polabí Vysoká a pan Černý z Rokytna. 

- 19.11. se uskuteční další certifikační komise Kraje Pernštejnů. 

- 19.11. zveme všechny členy k účasti na valné hromadě MAS RKH, která se uskuteční od 17 

hodin v Perníkové chaloupce. Hlavním tématem bude schvalování strategie MAS na období 

2014-2020. 

- Byla navázána neformální spolupráce s Kulturním centrem Pardubice, díky němuž byly 

rozšířeny možnosti prezentace akcí členů MAS RKH. 

- 3.12. pořádá Regionální škola obnovy venkova další setkání s názvem „Jak a kam podat 

žádost do operačních programů 2014 – 2020“   Tento seminář se uskuteční od 9 hodin 

v prostorách Zámecké restaurace v Cholticích. 

 

Broumovsko plné regionálních značek 

 

21. a 22.10. se uskutečnila valná hromada Asociace regionálních značek v Broumově. Z naší 

oblasti se zúčastnili zástupci regionálních značek Kraje Pernštejnů a Železné hory  

v doprovodu zástupkyně Kulturního centra Pardubice, Ing. Petry Pacholíkové. Kromě 

rekapitulace loňského roku, sbírání inspirace od kolegů, diskuzí nad dalšími rozvoji značky  

a jejich potenciálu pro českou regionální ekonomiku, došlo k dohodě 

o sjednocování pravidel udělování značky a v platnost vstoupila 

dohoda o zvýšeném dohledu na původ surovin u potravinářských 

výrobků při jejich certifikaci.  

Součástí programu byla též exkurze po místních regionálních 

výrobcích a řemeslnících. Účastníci exkurze tak měli možnost 

zhlédnout ukázky tradičních řemesel jako tkalcovství, předení  

a drátenictví, či navštívit Ekofarmu Bošina, kde jim byly 

představeny moderní přístupy ke klasickým zemědělským postupům.  


